


BESTE LAGEN					
					Euro
10/18	2017	Alte Reben	Riesling Spätlese trocken	0,75 l	8,20 <small>(10,93/l)</small>
26/18	2017	Laurentiusberg	Sauvignon Blanc Goldene Kammerpreismünze	0,75 l	8,20 <small>(10,93/l)</small>

LEICHTER GENUSS					
00/18		FELSENTÜCK	trocken	1,00 l	4,20
13/18	2017	Bacchus	Qualitätswein feinherb Goldene Kammerpreismünze	1,00 l	4,90
21/17*	2016	CUVEE CIVITAS	lieblich	1,00 l	4,90
08/18	2017	Rivaner	Qualitätswein feinherb	0,75 l	4,70 <small>(6,26/l)</small>
11/18	2017	Weißer Burgunder	CLASSIC	0,75 l	5,80 <small>(7,73/l)</small>
04/18		Blauer Portugieser	Roséwein feinherb	0,75 l	4,70 <small>(6,26/l)</small>

GUTSWEINE ALTENBAMBERG					
12/18	2017	Riesling	Qualitätswein trocken	0,75 l <small>(6,53/l)</small>	4,90
09/18	2017	Riesling	Hochgewächs trocken	0,75 l	5,90 <small>(7,86/l)</small>
14/18	2017	Riesling	feinherb	0,75 l	5,90 <small>(7,86/l)</small>
16/18	2017	Grauer Burgunder	Spätlese trocken	0,75 l	6,70 <small>(8,93/l)</small>
22/17	2016	Gewürztraminer	feinherb Bronzene Kammerpreismünze	0,75 l	6,90 <small>(9,20/l)</small>
06/18	2017	Blanc de Noir	trocken Goldene Kammerpreismünze	0,75 l	5,80 <small>(7,73/l)</small>

*Wein wird nach Abverkauf durch nachfolgenden Jahrgang ersetzt.

EDELSÜSSE SPEZIALITÄTEN					
					Euro
19/18	2017	Kerner	Spätlese Goldene Kammerpreismünze	0,75 l	7,10 <small>(10,40/l)</small>
18/18	2017	Huxelrebe	Auslese	0,75 l	8,20 <small>(10,93/l)</small>

ROTWEINE					
01/18	2016	Dornfelder	trocken	0,75 l	4,80 <small>(6,40/l)</small>
28/17	2015	Regent	trocken	0,75 l	6,20 <small>(8,26/l)</small>
07/18	2016	Spätburgunder	trocken im Holzfass gereift	0,75 l	7,60 <small>(10,13/l)</small>
25/18	2016	Frühburgunder	trocken im Holzfass gereift	0,75 l	8,80 <small>(11,73/l)</small>
05/16	2014	Dornfelder barrique	gereift in 225 l Eichenholzfässern	0,75 l	9,20 <small>(12,26/l)</small>
					
02/18	2016	Altenbamberger Rotwein	feinherb	0,75 l	4,70 <small>(6,26/l)</small>
03/17		CUVEE SUAVIS	Rotwein lieblich	0,75 l	4,70 <small>(6,26/l)</small>

PERLWEIN					
		SECCO	Perlwein aus handverlesenen Trauben Das prickelnde Erlebnis	0,75 l	6,20 <small>(8,26/l)</small>

TRAUBENSAFT					
		Traubensaft	weiß o. rot Auch für „Große“ ein Geschmackserlebnis!	0,75 l	3,20 <small>(4,26/l)</small>

WINZERSEKTE					
					Euro
Traditionelle Flaschengärung					
S 1		Riesling	brut	0,75 l	8,50 <small>(11,33/l)</small>
S 2		Riesling	trocken	0,75 l	8,00 <small>(10,66/l)</small>
S 3		Scheurebe	halbtrocken	0,75 l	7,50 <small>(11,00/l)</small>
S 5		Piccolo Riesling	trocken Karton 24 St.	0,2 l	2,20 <small>(11,00/l)</small> 48,00
Unsere Sekte und Brände beziehen wir von der Erzeugergemeinschaft Winzersekt					

AUS UNSERER PRÄSENTECKE					
		Weinhefebrand	40% vol.	0,7 l	8,90 <small>(12,71/l)</small>
		Rheinknie Cream	17% vol. Likörspezialität aus Weinbrand u. Sahne	0,5 l	8,90 <small>(17,80/l)</small>
		Weingelee	rot oder weiß	400 g	3,80 <small>(9,50/kg)</small>
		VINCHILLI	Weingelee mit Chilli	400 g	4,30 <small>(10,75/kg)</small>
		FEUERZAUBER	Glühweingelee	400 g	3,80 <small>(9,50/kg)</small>